*Oeh Krm*: animo iungitur *N FX* ammodo iungitur *R<sup>1</sup>R<sup>2</sup>* a modo dicitur *R<sup>3</sup>* || 34 immaculatae *A Rig Oeh Krm*: iunxere etiam *ND FX R<sup>1</sup>R<sup>2</sup>* syncerae etiam *coni. R<sup>1</sup>* inuxorae etiam *R<sup>3</sup>* || 35 gradu in secundum *A R* -um in -um *N X* secundum gradum in secundum *F* || recidisse *A Rig Oeh Krm*: deliquisse *N FX R*

adhuc deuolueris, et in quartum, et fortassis in plures, postquam in secunda statione continens non fuisti, quia nec prohibere plures nuptias uoluit qui de secundis prouocandis retractauit. Nubamus igitur quotidie, et nubentes ab ultimo  
40 die deprehendamus, tamquam Sodoma et Gomorra<sup>d</sup>, quo die 'uae' illud super praegnantes et lactantes<sup>e</sup> adimplebitur, id est super maritos et incontinentes; de nuptiis enim uteri et ubera et infantes. Et quando finis nubendi? Credo post finem uiuendi.

X, 1. Renuntiemus carnalibus, ut aliquando spiritalia fructificemus. Rape occasionem, etsi non exoptatissimam, attamen opportunam, non habere cui debitum solueres et a quo exsoluereris<sup>a</sup>. Desisti esse debitor: o te felicem!  
5 Dimisisti debitorem: sustine damnum. Quid si, quod diximus damnum, lucrum senties? Per continentiam enim negotiaberis magnam substantiam sanctitatis, parsimonia carnis spiritum acquires. 2. Recogitemus enim ipsam conscientiam nostram, quam alium se homo sentiat, cum forte a sua femina

36 *ante* adhuc *add.* sed *A* || in quartum et fortassis in plures postquam *A Rig Oeh Krm*: futuris impellis post enim quam *ND FX* futuris impellis post qui *R<sup>1</sup>R<sup>2</sup>* futuris impelli potes qui *R<sup>3</sup>* || 38 prohibere *N FX R Oeh Rig*: prebere *A* praebere *Krm* || uoluit *codd.*: no- *Krm* || prouocandis *N FX R*: reu- *A* || 39 *ante* retractauit *add.* non *Krm* || quotidie *Rig*: quotidiana *A* cotidie *N F* cotidie *X R* || 41 adimplebitur *ante* uae *N FX R* || super *N FX R*: supra *A* || et lactantes *om.* *A Rig* || 42 super maritos *Rig Oeh*: supra - *A* maritos *N FX R Krm* || et incontinentes *A Rig Oeh Krm*: -tiae *N FX R* || 43 et infantes *A Rig Oeh Krm*: -tis *N FX R* || 44 uiuendi *A Rig Oeh Krm*: nubendi *ND FX R<sup>1</sup>R<sup>2</sup>* (*cum sequentibus coniungentes*) subandi *R<sup>3</sup>*

d. cf. Lc 17, 28-29 e. Matth. 24, 19.

X, 1 Renuntiemus *A Rig Oeh Krm*: renuncient tandem *N FX R* || post carnalibus *add.* fructibus *N FX R* || 2 fructificemus *A Rig Oeh Krm*: retractemus *N FX R* || exoptatissimam *coni. R<sup>2</sup>* (*unde R<sup>3</sup>*) *Rig Oeh Krm*: exoptatissimam *A* exhortatissimam *ND FX R<sup>1</sup>R<sup>2</sup>* || 3 opportunam non habere *A Rig Oeh Krm*: desisti habere *N FX R* || solueres et